
OBEC Dlouha Lou6ka
Zastupitelstvo obce Dlouha Lou6ka

Obecn6 zavazna vyhla§ka oboe Dlouha Lou6ka 6.1/2022,
o mistnfm poplatku za obecni system odpadov6ho hospodaistvi

Zastupitelstvo  obce  Dlouha  Lou6ka  se  na  sv6m  zasedani  dne  15.12.  2022  usnesenim  6.15
usneslo  vydat  na  zaklad6  §  14  zakona  6.  565/1990  Sb.,   o  mistnich  poplatcich,  ve  zn6ni

pozd6j§ich  p¥edpistl  (dale  jen  „zakon  o  mistnich  poplatcich"),  a  v souladu  s  §  10  pism.  d)
a   §   84   odst.   2   pism.   h)   zakona   6.128/2000   Sb.,   oobcich   (obecni   z¥izeni),   ve   zn6ni

pozdej§ich  pfedpistl, tuto obecne zavaznou vyhla§ku (dale jen „tato vyhla§ka"):

61.1

Uvodni ustanoveni

(1)      Obec   Dlouha   Lou6ka   touto   vyhla§kou   zavadi   mistni   poplatek   za   obecni   system
odpadoveho  hospodaFstvi  (dale jen „poplatek").

(2)       Spravcem  poplatkuje obecni  d¥ad  Dlouha  Lou6ka.1

61.2

Poplatnik

(1)       Poplatnikem  poplatkuje2:

a) fyzicka osoba pfihlasena v obci3 nebo
b)   vlastnik   nemovit6   v5ci   zahrnujici   byt,    rodinny   dtlm   nebo   stavbu   pro   rodinnou
rekreaci,  ve  ktere  neni  pFihlasena  Zadna  fyzicka  osoba  a  ktera je  umistena  na  uzemi
Oboe.

(2)       Spoluvlastnici   nemovite  v6ci   zahrnujici   byt,   rodinny  dtlm   nebo   stavbu   pro   rodinnou
rekreaci jsou  povinni  plnit poplatkovou  povinnost spole6n6 a  nerozdilne.4

61.3

Poplatkov6 obdobi

1)    Poplatkovym  obdobim  poplatku I.e kalendaFni rok.5

§  15 odst.1  zakona,  o mistnich  poplatcich
§  10e zakona o  mistnich  poplatcich
Za  pFihla§eni fyzicke osoby se podle §  16c zakona o mistnich  poplatcich  povazuje

a)  pFihla§eni  k trvalemu  pobytu  podle zakona o evidenci  obyvatel,  nebo
b) ohla§eni  mista  pobytu  podle zakona o  pobytu cizincd  na uzemi  6eske  republiky, zakona o azylu  nebo zakona
o do6asn6 ochran6 cizincd, jde-li o cizince,

2:#:#::¥:#V8:esnk:#uB#ytbobyvapFechodnepodobudelsinez3mesice,
3.  ktefy je Zadatelem  o udeleni  mezinarodni ochrany nebo osobou strpenou  na uzemi  podle zakona o azylu
anebo Zadatelem o poskytnuti do6asne ochrany podle zakona o do6asne ochran5 cizincd,  nebo
4.  kteremu  byla udelena mezinarodni ochrana nebo jde o cizince po2ivajiciho do6asne ochrany cizincd.
4  §  lop zakona o mistnicn  poplatcich

5 §  loo odst.1  zakona o mistnich  poplatcich
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61.4

0hla§ovaci povinnost

(1)       Poplatnik  je  povinen  podat  spravci  poplatku  ohla§eni  nejpozdeji  do  30  dntl  ode  dne
vzniku  sv6  poplatkov6  povinnosti.

(2)        Vohla§eni poplatnik uvede6

a)      jm6no,    popFipade   jm6na,    a   pFijmeni   nebo   nazev,    obecny   identifikator,    byl-li

pFid6len,   misto  pobytu  nebo  sidlo,  sidlo  podnikatele,   popFipad6  dal§i  adresu  pro

doru6ovani;  pravnicka osoba uvede tez osoby,  ktere jsou jejim jmenem  opravneny

jednat v poplatkovych vecech,

b)      6isla  v§ech  svych  d6td  u  poskytovateltl  platebnich  sluzeb,  v6etn6  poskytovateltl

techto   sluzeb   v   zahrani6i,   uzivanych   v   souvislosti   s   podnikatelskou   6innosti,

v pfipad6,  Ze  pfedm6t poplatku  souvisi s  podnikatelskou 6innosti poplatnika,

c)      dal§i   tldaje   rozhodne   pro   stanoveni   poplatku,   zejm6na   skute6nosti   zakladajici

narok  na  osvobozeni  nebo  tilevu  od  poplatku,  a jde-li  o  poplatnika  dle  61.  2  odst.  1

pism.  b)  t6to vyhla§ky,  t6Z identifika6ni  tldaje  nemovit6 veci  zahrnujici  byt,  rodinny
dam  nebo stavbu  pro rodinnou  rekreaci podle katastru  nemovitosti.

(3)       Poplatnik,   ktery  nema  sidlo  nebo  bydli§te  na  tlzemi  6lensk6ho  statu  Evropske  unie,
jineho  smluvniho  statu  Dohody  o  Evropskem  hospodaFsk6m  prostoru  nebo  Svycarsk6
konfederace,  uvede take adresu sv6ho zmocn5nce v tuzemsku  pro doru6ovani.7

(4)       Dojde-li   ke   zmen6   uldajtl   uvedenych   v   ohlaseni,   je   poplatnik   povinen   tuto   zmenu
oznamit do  15 dntl ode dne,  kdy nastala.8

(5)       Povinnost ohlasit tldaj  podle odstavce 2  nebojeho zm6nu  se  nevztahuje  na  ddaj,  ktefy
mtlze spravce poplatku automatizovanym zpdsobem zjistit z rejstFiktl  nebo evidenci,  do
nichz rna zFizen  automatizovany pFistup.  Okruh techto  udajd zveFejni spravce  poplatku
na sv6 ufedni desce.9

61.5

Sazba poplatku

(1)       Sazbapoplatku6ini600K6.

(2)       Poplatek  se  v  pFipad6,  Ze  poplatkova  povinnost  vznikla  z  ddvodu   pFihla§eni  fyzicke
osoby v obci,  snizuje o jednu  dvanactinu za  kazdy kalendaFni  mesic,  na jehoz konci4°

a)  neni tato fyzicka  osoba  pFihla§ena v obci,  nebo

b) je tato fyzicka osoba od  poplatku osvobozena.

(3)       Poplatek  se  v  p¥ipad6,  Ze  poplatkova  povinnost  vznikla  z  dtlvodu  vlastnictvi jednotliv6
nemovit6 v6ci  zahrnujici  byt,  rodinny  dtlm  nebo  stavbu  pro  rodinnou  rekreaci  umist6n6

`:.;
14a odst.  2 zakona o mistnich  poplatcich
14a odst.  3 zakona o mistnich  poplatcich
14a odst. 4 zakona o mistnich  poplatcich

0 §  14a odst.  5 zakona o mistnicn  poplatcicn

§  10h odst.  2 ve spojeni  s §  10o odst. 2 zakona o mistnich  poplatcich
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na   tlzemi   obce,   snizuje   o  jednu   dvanactinu   za   kazdy   kalendaFni   m6sic,   na  jehoz
koncili

a) je v t6to nemovite veci p¥ihla§ena alespoh  1  fyzicka osoba,

b)  poplatnik nevlastni tuto nemovitou vec,  nebo

c) je poplatnik od  poplatku  osvobozen.

61.6

Splatnost poplatku

(1)       Poplatek    je    splatny    jednorazove,     ato     nejpozd6ji    do    30.     6ervna     pfislu§n6ho
kalendafniho  roku.

(2)      Vznikne-li  poplatkova  povinnost  po  datu  splatnosti  uveden6m  v odstavci  1, je  poplatek
splatny nejpozdeji  do  15.  dne  m6sice,  ktefy nasleduje po  m6sici,  ve kter6m  poplatkova

povinnost vznikla.

(3)       Lhata  splatnosti  neskon6i  poplatnikovi  drive  nez  lhtlta  pro  podani  ohla§eni  podle  61.  4
Odst.  1  t6to vyhia§ky.

6].7

0svobozeni a tllevy

(1)       Od   poplatku   je   osvobozena   osoba,   kter6   poplatkova   povinnost   vznikla   z   dtlvodu
Pfihla§eni v obci  a  ktera jel2
a)  poplatnikem  poplatku za  odkladani  komunalniho odpadu z nemovit6 veci v jin6 obci
a  rna v teto jine obci  bydli§te,
b)  umist6na do d6tsk6ho domova pro d6ti do 3 let veku,  §kolskeho zaFizeni pro vykon
dstavni nebo ochrann6 vychovy nebo §kolsk6ho zaFizeni pro preventivn6 vychovnou
p66i na zaklade rozhodnuti soudu nebo smlouvy,
c)  umist6na do zaFizeni pro d6ti vyzadujici okamzitou  pomoc na zaklade rozhodnuti
soudu,  na Zadost obecniho tlFadu obce s roz§iFenou  pdsobnosti, zakonn6ho zastupce
ditete nebo nezletileho,
d)  umist6na v domove pro osoby se zdravotnim  postizenim,  domov6 pro seniory,
domov6 se zvla§tnim  rezimem  nebo v chran6n6m  bydleni,  nebo
e)  na zaklade zakona omezena  na osobni svobode s vyjimkou osoby vykonavajici trest
domaciho v6zeni.

(2)       Od   poplatku   se   osvobozuje   osoba,    ktere   poplatkova   povinnost   vznikla   zdtlvodu
pFihla§eni v obci  a  ktera:
a)      se po dobu 9 m6slctl po sob6jdoucich zdrzuje mimo dzemi obce,
b)      se narodila v pFislu§nem  kalendaFnim  roce,
c)      je ve vykonu trestu  odn6ti svobody nebo vykonu vazby,
d)      v pFislu§n6m  kalendaFnim  roce dovr§i 80 a vice  let v6ku.

(3)       Od   poplatku   se   osvobozuje   osoba,   ktere   poplatkova   povinnost   vznikla   z   dtlvodu
vlastnictvi   nemovit6   v6ci   zahrnujici   byt,    rodinny   dtlm    nebo   stavbu    pro   rodinnou
rekreaci,  ve  kteie  neni  pFihla§ena  Zadna  fyzicka  osoba  a  ktera  se  nachazi  na  tlzemi
t6to oboe, a ktera
a)      v pFislu§n6m  kalendaFnim  roce dovr§i 80 a vice  let veku,

`  §  10n oclst.  3 ve spojeni s  §  loo odst.  2 zakona o mistnich  poplatcich

2 §  1 0g zakona o mistnich  poplatcich
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b)      se nachazi ve vykonu trestu odn6ti svobody nebo vykonu vazby.

(4)       Uleva    se    osobe,    ktere    poplatkova    povinnost   vznikla   zddvodu    pFihla§eni   vobci,
neposkytuje.

(5)       Uleva  se  osobe,  ktere  poplatkova  povinnost vznikla  z dtlvodu  vlastnictvi  nemovit6 veci
zahrnujici    byt,    rodinny   dtlm    nebo   stavbu    pro    rodinnou    rekreaci,    ve    kter6   neni

pfihla§ena Zadna fyzicka osoba a ktera se  nachazi na uzemi teto obce,  neposkytuje.

(6)     V p¥ipad6,  Ze  poplatnik  nesplni  povinnost  ohlasit  udaj  rozhodny  pro  osvobozeni  nebo
tllevu  ve  lhtltach  stanovenych  touto  vyhla§kou  nebo  zakonem,  narok  na  osvobozeni
nebo  tllevu  zanika.13

61.8

Navy§eni poplatku

(1)       Nebudou-li   poplatky  zaplaceny  poplatnikem  v6as  nebo  ve  spravne  vy§i,   vymeFi  mu
spravce    poplatku    poplatek    platebnim    vym6rem     nebo    hromadnym     pFedpisnym
seznamem.14

(2)      V6as nezaplacen6 poplatky nebo east t5chto poplatktl mtlze spravce  poplatku zvy§it az
na trojnasobek; toto zvy§eni je  pFislu§enstvim  poplatku  sledujicim jeho osud.15

61.9

0dpov6dnost za zaplaceni pop|atku46

(1)       Vznikne-li   nedoplatek   na   poplatku   poplatnikovi,   ktery  je   ke   dni   splatnosti   nezletily
a  nenabyl  pln6  sv6pravnosti  nebo  ktefy  je  ke  dni  splatnosti  omezen  ve  svepravnosti
a  byl  mu  jmenovan  opatrovnik  spravujici  jeho  jm5ni,   pFechazi  poplatkova  povinnost
tohoto  poplatnika  na  zakonn6ho  zastupce  nebo tohoto  opatrovnika;  zakonny zastupce
nebo opatrovnik rna stejn6  procesni postaveni jako poplatnik.

(2)      Vp¥ipad6  podle  odstavce   1   vymeFi  spravce   poplatku   poplatek  zakonn6mu  zastupci
nebo  opatrovnikovi  poplatnika.

(3)       Je-li   zakonnych   zastupctl    nebo   opatrovniktl   vice,   jsou    povinni    plnit    poplatkovou
povinnost spole6ne  a  nerozdilne.

6[.10

Spole6na ustanoveni

(1)       Ustanoveni o  nemovit6 v6ci  se pouziji obdobn6 i  na jednotku,  ktera je vymezena  podle
zakona  o  vlastnictvi  bytd,  spolu  s  touto  jednotkou  spojenym  podilem  na  spole6nych
6astech  domu,  a  pokud je  s  ni  spojeno vlastnictvi  k  pozemku,  tak  i  spolu  s  podilem  na
tomto  pozemku.17

•:..-i 14a odst.  6 zakona o mistnich  poplatcich
11  odst.1  zakona o mistnich  poplatcich
11  odst.  3 zakona o mistnich  poplatcich
12 zakona o mistnich  poplatcich

" §  10q zakona o mistnich  poplatcich
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(2)       Na  svefenecky  fond,  podilovy  fond  nebo  fond  obhospodaFovany  penzijni  spole6nosti,
do  kterych  je  vlozena  nemovita  v6c,  se  pro  d6ely  poplatktl  za  komunalni  odpad  hledi

jako  na vlastnika t6to  nemovit6 veci.18

61.11

P¥echodna ustanoveni

(1)       Udaje   ohla§ene  poplatnikem   mistniho   poplatku  za   provoz  syst6mu   shromazd'ovani,
sberu,    pFepravy,    tFideni,    vyuzivani    a    odstrahovani    komunalnich    odpadd    ke    dni

pFedchazejicimu   dni   nabyti   u6innosti   t6to   vyhla§ky   se   povazuji   za   ddaje   ohla§en6
podle  61.  4  odst.  1  teto vyhla§ky.

(2)       Poplatkov6  povinnosti  vznikle  pFed  nabytim  d6innosti  t6to  vyhla§ky  se  posuzuji  podle
dosavadnich  pravnich  piedpistl.

61.12

Zru§ovaci ustanoveni

Zru5uje  se   obecn6  zavazna   vyhla§ka   6.   1/2027   o   mistnim   poplatku  za   provoz  systemu
shromazd'ovani,  sberu,  pfepravy,  tFid5ni,  vyuzivani  a  odstraFiovani  komunalnich  odpadtl  ze
dne  6.12.  2021.

61.13

U6innost

Tato vyhla§ka  nabyva  tl6innosti dnem  1.  1.  2023

Jifi  Horak

mistostarosta

'8 §  |0r zakona o mistnich  poplatcich
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